Ano 2025 - n. 224

Goiânia, disponibilizado sexta-feira, 05 de dezembro de

2025 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Presidente

PORTARIA PRES Nº 401, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 09/12/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XIX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº

403, de 25 de abril de 2024), e tendo em vista a instrução do processo SEI nº ,25.0.000016631-9

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, NELCINILDA PEQUENO MORAIS

CRUVINEL, ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do exercício da Função

Comissionada (FC-02) de Assistente II da Secretaria Judiciária.

Art. 2º DESIGNAR a servidora requisitada para este Tribunal, BERNADETE COELHO MONTELO,

lotada na Seção de Publicação da Coordenadoria de Sessões Plenárias, vinculada à Secretaria

Judiciária, para o exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II da Secretaria

Judiciária.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 411, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 09/12/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando a decisão proferida no SEI nº 25.0.000013199-0,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor CAIO DE MELO EVANGELISTA, Juiz da 1ª Vara Judicial da comarca

de Padre Bernardo-GO para exercer a jurisdição eleitoral da 131ª Zona Eleitoral, com sede no

referido município, no biênio de 27 de novembro de 2025 a 26 de novembro de 2027.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 410, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 09/12/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI nº ,25.0.000015032-3

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 370/2025, de 17 de novembro de 2025, que designa a

Doutora AILIME VIRGÍNIA MARTINS, Juíza de Direito da 1ª Vara Judicial da comarca de Santo

Antônio do Descoberto-GO, para substituir na jurisdição da 24ª Zona Eleitoral, com sede no

referido município, no período de 30 de novembro a 19 de dezembro de 2025, em razão do

afastamento legal da Juíza Titular.